



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06012023-241714
CG-DL-E-06012023-241714

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 43]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 5, 2023/पौष 15, 1944

No. 43]

NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 5, 2023/PAUSHA 15, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 जनवरी, 2023

का.आ. 46(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3623 (अ) तारीख 02.08.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के बिजनौर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग-119 का कोटद्वार बाईपास के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 0.500 तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ा करना/2-लेन पेव्ड शोल्डर के साथ/4-लेन आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "06.08.2022" को "दैनिक जागरण" और "हिन्दुस्तान टाइम्स" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के बिजनौर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग-119 का कोटद्वार बाईपास के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 0.500 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश जिले का नाम: बिजनौर					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: नगीना					
गांव का नाम: तेलीपाडा					
1	14	निजी	कृषि / अकृषिक	0.5403	दिवाकर सहकारी, राजबाला शर्मा, लॉर्ड तिरुपति, सिद्धान्त शर्मा ()
2	2	निजी	कृषि / अकृषिक	0.5855	दिवाकर सहकारी ()
3	3	निजी	कृषि	0.1006	मामचंद ()
4	4	निजी	कृषि	0.3639	एन0 सी0 जिंदल, मून राईज़ फार्म, क्रिएटिव एग्रिलैंड ()
5	6	निजी	कृषि	0.2539	एन0सी0जिन्दल चैरिटेबिल ट्रस्ट / जरिये देवी सहाय जिन्दल पुत्र / नेतराम सिंह ()
तालुक का नाम: नजीबाबाद					
गांव का नाम: कौड़िया					
1	16	अन्य(सरकारी / निजी)	कृषि /रोड / यूकलिप्टस बाग	4.1396	राजकौशल / जगमोहन लाल, इन्द्र पाल / झांगीराम, हरगोविन्द लाल / झांगीराम, हरिकिशन लाल / झांगीराम, सतीश कुमार / हरगोविन्द लाल, ओमप्रकाश / हरीकिशन लाल, जगमोहन / झांगीराम, राजेन्द्र कुमार / बोपू लाल, ऊषा देवी / मानक चन्द, संदीप / मानकचन्द, राजदीप / मानकचन्द, रिजर्व फौरेस्ट, गीता देवी / गोकल चन्द, विभा अग्रवाल / राजेन्द्र कुमार, आलोक कुमार / हुकमचन्द, लक्ष्मी देवी / हुकमचन्द, संजय कुमार / प्रभाती लाल अनिल कुमार / प्रभाती

					लाल अंगुरी देवी / प्रभाती लाल किरन देवी / दुर्गा प्रसाद, जगन्नाथ / वल्लभ दास, चन्द्र प्रकाश / वल्लभ दास, नरेन्द्र कुमार / जगन्नाथ, महेन्द्र कुमार / जगन्नाथ, मानेन्द्र कुमार / नरेन्द्र कुमार, प्रणव कुमार / महेन्द्र कुमार, परवेज खान / वसीम खान अजय कुमार / मोतीलाल कब्रिस्तान फलाहे आम सांसायटी झण्डा चाकै कोटद्वार / द्वारा शाहनवाज शमशी पुत्र एजाजुद्दीन शमशी बहैसियत अध्यक्ष नि0 गंगापार जोनी मार्ग कोटद्वार, लोक निर्माण विभाग, कैलाशचन्द्र / शंकरलाल, गुरबचन सिंह / सरदार मदन सिंह, त्रिलोचन सिंह / सरदार मदन सिंह, दिनेश कुमार / हुकमचन्द, दुर्गा गोयल / सत्यनारायण गोयल, रामनारायण / गुलजारी लाल, रामानन्द / गुलजारी लाल ()
2	20	अन्य(सरकारी / निजी)	कृषि / रिजर्व फॉरेस्ट / यूकलिप्टस बाग	0.5415	चन्द्रप्रकाश / वल्लभ दास, नरेन्द्र कुमार / जगन्नाथ, मानेन्द्र कुमार / नरेन्द्र कुमार, प्रणव कुमार / महेन्द्र कुमार, रिजर्व फॉरेस्ट ()
			कुल	6.5253	

[फा. सं. PIU/Meerut/Kotdwarbypass/3aNotification/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 5th January, 2023

S.O. 46(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number-S.O.3623 (E) dated 02.08.2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/2-lane with paved shoulder/4-laning etc.), maintenance, management and operation of Kotdwar Bypass of NH-119 on the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 0.500 in the district of BIJNOR in the state of UTTAR PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Jagran” and “The Hindustan Times” both dated 06.08.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 0.500 (Kotdwar Bypass of NH119) in the district of BIJNOR in the state of UTTAR PRADESH.

State: UTTAR PRADESH			District: BIJNOR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Nagina				
	Village: Telipara				
1	14	Private	Agriculture / Non Agriculture	0.5403	Diwakar Sahkari, Rajbala Sharma, Lord Tirupati, Siddhant Sharma
2	2	Private	Agriculture / Non Agriculture	0.5855	Diwakar Sahkari
3	3	Private	Agriculture	0.1006	Mamchand
4	4	Private	Agriculture	0.3639	N.C. Jindal, Moon Rise Farm, Creative Agriland
5	6	Private	Agriculture	0.2539	N.C Jindal charitable Trust / Jarye devi sahaya jindal s/o Netram Singh
	Taluk: Najibabad				
	Village: Kouriya				
1	16	Common(Government / Private)	Agriculture/Road / Eucalyptus Bag	4.1396	Rajkaushal / Jagmohan Lal, Indra Pal / Jhangiram, Hargovind Lal / Jhangiram, Harikishan Lal / Jhangiram, Satish Kumar / Hargovind Lal, Omprakash / Harikishan Lal, Jagmohan / Jhangiram, Rajendra Kumar / Bopu Lal, Usha Devi / Manak Chand, Sandeep / Mankchand, Rajdeep / Mankchand, Reserve forest, Geeta Devi / Gokal Chand, Vibha Aggarwal / Rajendra Kumar, Alok Kumar / Hukamchand, Lakshmi Devi / Hukamchand, Sanjay Kumar / Prabhati Lal Anil Kumar / Prabhati Lal Anguri Devi / Prabhati Lal Kiran Devi / Durga Prasad, Jagannath / Vallabh Das, Chandra Prakash / Vallabh Das, Narendra Kumar / Jagannath, Mahendra Kumar / Jagannath, Manendra Kumar / Narendra Kumar, Pranav Kumar / Mahendra Kumar, Parvez Khan / Wasim Khan Ajay Kumar / Motilal Graveyard Falahe Aam Society Jhanda Chowk Kotdwar / By Shahnawaz Shamshi S/o Ejazuddin Shamshi Bahaisiyat President resi. Gangapar Joni Marg Kotdwar, Public Works

					Department, Kailashchand / Shankarlal, Gurbachan Singh / Sardar Madan Singh, Trilochan Singh / Sardar Madan Singh, Dinesh Kumar / Hukamchand, Durga Goel / Satyanarayan Goel, Ramnarayan / Gulzari Lal, Ramanand / Gulzari Lal
2	20	Common(Government / Private)	Agriculturer/Reserve Forest / Eucalyptus Bag	0.5415	Chandra Prakash / Vallabh Das, Narendra Kumar / Jagannath, Manendra Kumar / Narendra Kumar, Pranav Kumar / Mahendra Kumar, Reserve Forest
			TOTAL	6.5253	

[F. No. PIU/Meerut/Kotdwarbypass/3aNotification/3D]

RAJESH GUPTA, Director